Проект

Российская Федерация

Администрация поселка Теткино

Глушковского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»                       2025 года №

поселок Теткино

О внесении изменений в постановление

Администрации поселка Теткино Глушковского

района от 04.02.2019 года № 28 «Об

утверждении административного регламента

Администрации поселка Теткино Глушковского

района Курской области по предоставлению

муниципальной услуги «Перевод жилого

помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение»

  В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и

утверждении административных регламентов исполнения государственных

функций и административных регламентов предоставления государственных

услуг»,  в  целях  исполнения   Указа   Президента  Российской  Федерации

от  31.03.2023 №231  «О  создании, развитии  и  эксплуатации

государственных  информационных  систем  с  использованием  единой

цифровой  платформы  Российской  Федерации  «ГосТех»  Администрация

поселка Теткино Глушковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  постановление Администрации поселка Теткино Глушковского района

от 04.02.2019 года № 28 «Об утверждении административного регламента

Администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области по

предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в

нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» внести

следующие  изменения:

       - в  раздел 3  «Состав, последовательность  и  сроки   выполнения

административных  процедур  (действий), требования  к  порядку  их

выполнения, в  том  числе  особенности  выполнения  административных

процедур (действий)  в  электронной  форме», абзац  «Максимальный срок

выполнения административной процедуры принятия решения о переводе или

об отказе в переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в

жилое  помещение не может превышать срока пяти дней со дня

представления в уполномоченный орган документов, обязанность по

представлению которых в соответствии с пунктом 2.6.1 настоящего

административного регламента возложена на заявителя»   изложить  в

следующей  редакции: «Максимальный срок выполнения административной

процедуры принятия решения о переводе или об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое  помещение не может

превышать 13  рабочих   дней  со дня представления в уполномоченный

орган   документов, обязанность по представлению которых в соответствии с

пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента возложена на

заявителя».

 2. Заместителю Главы Администрации  поселка Теткино Глушковского

района:

-разместить вышеуказанный регламент на стендах по временному

нахождению администрации поселка Теткино Глушковского района,

обеспечить размещение текста регламента на официальном сайте

Администрации поселка Теткино Глушковского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава  поселка Теткино

 Глушковского   района                                                                   С.В. Призенко